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10000  SERVICIOS PERSONALES 98,315,280.95 8,421,441.16 114,929,707.47123,351,148.63

69,808,793.89 6,751,584.11 82,377,707.59Sueldos Básicos 89,129,291.70

4,285,972.30 0.00 4,406,648.30Decimotercer Mes 4,406,648.30

4,285,972.30 10,361.59 4,396,286.71Decimocuarto Mes 4,406,648.30

223,037.86 14,608.12 488,429.74Dietas 503,037.86

3,247,177.52 211,903.36 3,050,674.16Complementos 3,262,577.52

10,516,575.89 1,023,742.41 14,492,833.48Beneficios 15,516,575.89

5,309,268.60 409,241.57 5,042,527.03Contribuciones para Seguro 
Social

5,451,768.60

638,482.59 0.00 674,600.46Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

674,600.46

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 19,952,595.14 1,974,400.69 23,578,194.4525,552,595.14

801,700.00 7,250.00 794,450.00Viáticos Nacionales 801,700.00

250,000.00 0.00 250,000.00Viáticos al Exterior 250,000.00

1,200,000.00 301,768.89 1,048,231.11Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,350,000.00

143,000.00 0.00 143,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

143,000.00

153,000.00 4,840.94 148,159.06Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

153,000.00

1,000,000.00 89,803.16 910,196.84Suministro de Energía 
Eléctrica

1,000,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Correo Postal 5,000.00

80,000.00 6,107.58 73,892.42Telefonía Fija 80,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 25,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios Jurídicos 40,000.00

1,287,110.05 0.00 1,287,110.05Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,287,110.05

15,000.00 320.00 14,680.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

100,000.00 1,058.00 98,942.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

200,000.00 15,003.00 184,997.00Servicio de Internet 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Tasas 200,000.00

354,845.00 74,049.47 330,795.53Ceremonial y Protocolo 404,845.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Capacitación 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

3,100,000.00 868,331.32 2,231,668.68Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,100,000.00

30,000.00 3,279.80 26,720.20Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00

7,145.94 0.00 157,145.94Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

157,145.94

9,660,794.15 517,230.50 14,293,563.65Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,810,794.15

170,000.00 2,402.99 167,597.01Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

170,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Deportivas 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Artísticas 10,000.00

950,000.00 59,500.00 890,500.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

950,000.00

10,000.00 23,455.04 86,544.96Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

110,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,100,963.73 511,074.91 4,589,888.825,100,963.73
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320,000.00 21,218.50 298,781.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

320,000.00

249,445.10 5,328.40 244,116.70Gasolina 249,445.10

555,000.00 0.00 555,000.00Llantas y Cámaras de Aire 555,000.00

2,222,095.60 193,080.20 2,029,015.40Diésel 2,222,095.60

25,000.00 0.00 25,000.00Confecciones Textiles 25,000.00

160,000.00 24,023.65 135,976.35Productos de Papel y Cartón 160,000.00

100,000.00 38,858.50 61,141.50Productos de Artes Gráficas 100,000.00

186,783.03 13,110.00 173,673.03Especies Timbradas y Valores 186,783.03

10,000.00 350.00 9,650.00Productos Químicos 10,000.00

20,000.00 255.60 19,744.40Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

20,000.00

100,000.00 9,249.00 90,751.00Tintas, Pinturas y Colorantes 100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

20,000.00

97,640.00 8,093.40 89,546.60Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

97,640.00

100,000.00 20,349.10 79,650.90Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

20,000.00 210.00 19,790.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Materiales y Accesorios para 
Costura

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Agrícolas 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Forestales 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

275,000.00 74,625.25 200,374.75Aceites y Grasas Lubricantes 275,000.00

85,000.00 59,613.50 25,386.50Herramientas Menores 85,000.00

0.00 0.00 0.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

0.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

30,000.00 1,140.01 28,859.99Calzados 30,000.00

25,000.00 4,460.00 20,540.00Cueros y Pieles 25,000.00

30,000.00 1,923.00 28,077.00Productos de Material Plástico 30,000.00

60,000.00 5,680.99 54,319.01Elementos de Ferretería 60,000.00

250,000.00 14,631.51 235,368.49Repuestos y Accesorios 250,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos Ferrosos 25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

25,000.00

50,000.00 14,874.30 35,125.70Útiles y Materiales Eléctricos 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

23,313,953.47 759,492.75 24,096,431.5224,855,924.27

396,510.42 8,000.00 1,188,510.42Beneficios Especiales 1,196,510.42

18,117,443.05 637,476.43 17,679,966.62Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

18,317,443.05

4,300,000.00 93,333.52 4,748,637.28Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,841,970.80

500,000.00 20,682.80 479,317.20Ayuda Social a Personas 500,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 66,500,000.00 534,340.90 81,920,962.4882,455,303.38

19,850,000.00 46,728.59 19,903,376.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

19,950,104.84

42,150,000.00 424,823.00 52,580,375.54Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

53,005,198.54

400,000.00 0.00 400,000.00Muebles Varios de Oficina 400,000.00

400,000.00 60,239.30 339,760.70Equipos Varios de Oficina 400,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Electrodomésticos 200,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,000,000.00
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1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

1,000,000.00 0.00 6,000,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

6,000,000.00

500,000.00 2,550.01 497,449.99Equipos para Computación 500,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

46,817,206.71 0.00 83,534,025.0883,534,025.08

20,300,000.00 0.00 36,718,338.25Amortización Préstamos del 
Sector Privado

36,718,338.25

26,517,206.71 0.00 46,815,686.83Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

46,815,686.83

260,000,000.00 12,200,750.41 332,649,209.82Total: 344,849,960.23
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